
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ № 7 

 
04 апреля 2017 г.           с. Звериноголовское 
 
 

О взаимодействии органов местного самоуправления с ГУ - Отделение 
Пенсионного фонда РФ по Курганской области по вопросу обследования 

жилых помещений, приобретаемых за счет средств федерального бюджета, 
предназначенных для реализации государственной поддержки семей, 

имеющих детей 
 
 
Заслушав и обсудив информацию заместителя управляющего ГУ - Отделение 

Пенсионного фонда РФ по Курганской области Г.В. Уткиной, Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. В целях противодействия мошенническим схемам по нецелевому 

использованию средств материнского (семейного) капитала рекомендовать 
уполномоченным лицам органов местного самоуправления Курганской 

области проводить обследование жилых помещений, приобретаемых за счет 
средств материнского (семейного) капитала, на предмет пригодности для 
проживания на основании запросов органов ПФР; 

уполномоченным лицам Администрации г. Кургана и Кетовского района 
определить возможности ограничения массовой выдачи разрешений на 
строительство иногородним гражданам. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Исполнительного директора ассоциации «Совет муниципальных образований 
Курганской области» З.А. Емельянову. 

 
 
 

Председатель 
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев 


